

# María Louro Enjo

## Técnico informático de CAU

Mi experiencia laboral en el área de informática en diferentes **Centros de Atención al Usuario** me ha hecho descubrir que mi verdadera vocación es la atención al usuario, apasionándome las tareas que resultan de la unión de éste con las Redes Informáticas.

Soy una persona **colaboradora, entregada y amable** que disfruta del **trabajo en equipo**, de **escuchar y enseñar**.



### EXPERIENCIA LABORAL

- 2016 Miembro del dpto. de Formación de la Lanzadera de Empleo de Arteixo
- 2011 Prácticas en Microcompostela S.L. del curso de Técnico en seguridad de redes y sistemas
- 2009 - 2010 Técnico informático en SEAGA (empresa pública de Servicios Agrarios)
- 2009 Técnico informático en Entercom Technologies S.L.
- 2007 - 2008 Operador de red del área de telecomunicaciones del Centro de Servicios Tecnológicos del SERGAS a través de la empresa Ednon,
- 2006 - 2007 Becaria de colaboración en las aulas de informática de la Facultad de Matemáticas en la USC (Universidad de Santiago de Compostela)
- 2005 Técnico informático en SIGNO (Sistemas Informáticos de geografía y cartografía digital)
- 2004 Prácticas en el Centro Superior de Hostelería de Galicia.

### FORMACIÓN ACADÉMICA

- 2002 - 2004 Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Informáticas en el IES San Clemente en Santiago de Compostela
- 2002 Primer curso de la Licenciatura de Matemáticas en la Universidad de Santiago de Compostela (USC).

### FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- Inglés: Actualmente cursando nivel B1 en la Escuela Oficial de Idiomas de Coruña
- Curso de formador de formadores
- Curso de cables y routers Cisco y curso de instalación de switches cisco. Certificado CCNA
- Cursos internos de telefonía IP, VPN, configuración de routers Cisco y switches Nortel y monitorización y gestión de backups
- Curso de Programación de aplicaciones informáticas
- Certificado de manipulador de alimentos

### OTROS CONOCIMIENTOS

- Gestor de incidencias Remedy
- Sistemas operativos Windows, Linux
- Diseño web: HTML, ASP.NET, Dreamweaver, Photoshop, Flash, PHP
- Gestión de bases de datos con SQL Server y MySQL
- Programación: Visual Basic, C, Fortran
- Conocimientos de OpenOffice y Microsoft Office


### OTROS DATOS

- Permiso de conducir B1
- Incorporación inmediata. Disponibilidad de horarios

### IDIOMAS

Castellano	nativo
Gallego	nativo
Inglés	medio

 616508134

 Arteixo (A Coruña)

 louroenjo@nosos.nom.es